REQUERIMENTO n.º         de 2003
(Da Sra. Luiza Erundina de Sousa)

“Requer a realização de uma Audiência
Pública para ouvir os meninos do
Movimento Nacional de Meninos e
Meninas de Rua (MNMMR) sobre como
veem a aplicação da legislação e
programas governamentais referentes
aos direitos das crianças e
adolescentes”

Senhor Presidente

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que, ouvida a

Comissão, sejam convidados os meninos do Movimento Nacional de Meninos e

Meninas de Rua (MNMMR), em Audiência Pública, para se pronunciarem sobre como

veem a aplicação da legislação e programas governamentais referentes aos direitos

das crianças e adolescentes, tais como o Programa de Erradicação do Trabalho

Infantil, o Programa de Combate à Exploração Sexual de Crianças e Adolescentes,

entre outros.

Sala das Sessões, 31de março de 2003.

Deputada Luiza Erundina de Sousa
PSB/SP